Si jusqu'à présent il t'a refusé l'approche de ses pieds, insiste, prie, lève vers lui des yeux gonflés de larmes, et par de profonds soupirs et d'inexprimables gémissements arrache-lui l'objet de tes désirs. Lutte avec Dieu comme Jacob, pour qu'il prenne plaisir à se laisser vaincre<sup>8</sup>. Il te semblera parfois qu'il détourne les yeux, qu'il fait la sourde

aliquando quod avertat oculos, quod aures claudat, quod desideratos pedes abscondat. Tu nihilominus insta opportune, importune, clama : Usquequo avertis faciem tuam a me? Usquequo clamabo, et non exaudies? Redde mihi, Iesu bone, laetitiam salutaris tui, quia tibi dixit cor meum : Quaesivi faciem tuam, faciem tuam, Domine, requiram. Certe non negabit pedes suos virgini, quos osculandos praebuit peccatrici.

Sed domum illam non praeteribis ubi per tegulas paralyticus ante pedes eius submittitur, ubi pietas et potestas obviaverunt sibi. Fili, inquit, remittuntur tibi peccata. O mira clementia, o indicibilis misericordia. Accepit felix remissionem peccatorum, quam non petebat, quam non praecesserat confessio, non meruerat satisfactio, non exigebat contritio. Corporis salutem petebat, non animae ; salutem recepit et corporis et animae. Vere, Domine, vita in voluntate tua. Si decreveris salvare me, nemo poterit prohibere. Si aliud decreveris, non est qui audeat dicere : Cur ita facis?

Pharisaeae, quid murmuras? An oculus tuus nequam est quia ipse bonus est? Certe miseretur cui voluerit. Ploremus et oremus ut velit. Bonis etiam operibus pinguescat oratio, augeatur devotio, dilectio excitetur. Leventur purae manus in oratione, quas non sanguis immunditiae maculavit, tactus illicitus non foedavit, avaritia non coinquinavit. Levetur et cor sine ira et disceptatione, quod tranquillitas sedavit, pax composuit, puritas conscientiae animavit.

1. Cf. II Tim., 4, 2.

2. Ps. 12, 1.

3. Ps. 21, 3.

4. Ps. 50, 14.

5. Ps. 26, 8.

6. Cf. Lc, 5, 19 sq. ; Mc, 2, 3 sq.

7. Mc, 2, 5.

8. Aelred énumère avec quelque insistance les trois éléments du sacrement de pénitence ; cf. *Sermo XV de Oner.* ; P. L., 195, 420 D.

oreille, qu'il te cache ces pieds que tu cherches à toucher ; peu importe, continue à le supplier à temps et à contre-temps<sup>1</sup>, à t'écrier : « Jusques à quand détournerez-vous de moi votre face<sup>2</sup>? Jusques à quand crierai-je sans être exaucée<sup>3</sup>? Rendez-moi, ô bon Jésus, la joie de votre salut<sup>4</sup>. Car mon cœur vous a dit : J'ai cherché votre face ; Seigneur, je ne veux que votre face<sup>5</sup>. » Mais comment refuserait-il à une vierge ces pieds qu'il a laissé baiser par une pécheresse?

Le paralytique Ne passe pas maintenant sans t'y arrêter devant la maison où l'on a descendu le paralytique par le toit pour le déposer aux pieds de Jésus<sup>6</sup>, où la bonté et la puissance se rencontrèrent. « Mon fils, dit-il, tes péchés te sont remis<sup>7</sup>. » O étonnante clémence et indicible miséricorde ! Heureux homme ! il reçoit le pardon de ses péchés sans même l'avoir demandé, sans confession préalable, et sans que la satisfaction ou la contrition lui aient donné de titres à l'obtenir<sup>8</sup>. C'était la santé du corps qu'il demandait, non celle de l'âme ; il obtint les deux à la fois. Vraiment, Seigneur, la vie est dans vos mains<sup>9</sup>. Si vous décidez de me sauver, personne n'y pourra mettre obstacle. Si vous en décidez autrement, qui oserait vous dire : « Pourquoi agissez-vous ainsi ? »

Et toi, pharisien, qu'as-tu à murmurer ? Est-ce que ton œil est mauvais parce que le Seigneur est bon<sup>10</sup>? Oui, il fait miséricorde à qui il veut<sup>11</sup>. Pleurons et prions pour qu'il le veuille ! Et que les œuvres bonnes rendent aussi la prière plus forte, que la dévotion s'en augmente, que la charité en soit stimulée. Lève des mains pures pour la prière, des mains que le sang de l'impureté n'a pas souillées, des mains pures de touchers défendus, des mains que l'avarice n'a pas contaminées. Lève un cœur sans colère et sans contestation<sup>12</sup>, un cœur tranquille et apaisé, et que la pureté de la conscience ait rendu à la vie.

9. Ps. 29, 6.

10. Math., 20, 15.

11. Cf. Rom., 9, 18.

12. Cf. I Tim., 2, 8.

Sed nihil horum paralyticus iste legitur praemisisse, qui tamen legitur remissionem peccatorum meruisse.

Haec est ineffabilis misericordiae eius virtus, cui sicut blasphemum est derogare, ita et hoc sibi praesumere stultissimum. Potest quicumque vult hoc ipsum efficaciter dicere quod dixit paralytico : Dimittuntur tibi peccata, sed quicumque sine suo labore, vel contritione, vel confessione, vel etiam oratione, sibi hoc dicendum expectat, nunquam ei remittuntur peccata.

Sed exeundum est hinc et ad Bethaniam veniendum, ubi sacratissima foedera amicitiae auctoritate Domini consecrantur. Diligebat enim Iesus Martham et Mariam et Lazarum. Quod ob specialis amicitiae privilegium qua illi familiariori adhaerebant affectu dictum, nemo qui ambigat. Testes sunt lacrymae illae dulces, quibus collacrymatus est lacrymantibus, quas totus populus amoris interpretatur indicium, Vide, inquit, quomodo amabat eum.

Et ecce faciebant ei coenam ibi, et Martha ministrabat, Lazarus autem unus erat ex discumbentibus, Maria autem sumpsit alabastrum unguenti, et fracto alabastro, effudit super caput Iesu.